
 

令和 7年 4月吉日 

 

受検者及び関係者 各位 

 

公益社団法人 日本洗浄技能開発協会 

北陸支部長 島 和也 

 

 

技能検定「産業洗浄 高圧洗浄」事前講習会のご案内について 

 

 
拝啓 青葉の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  

 

日頃から当協会の活動に多大なご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 

さて、４月受検申請いただきました「産業洗浄 高圧洗浄」の実技試験日等の要項は 

 

後日富山県職業能力開発協会から連絡があるかと存じます。 

 

つきましては、当協会主催の技能検定事前講習会を下記のとおり開催いたしますので、 

 

受講ご希望の方は別紙、受講申込書を事務局宛てご送付の程お願い申し上げます。 

 

また、各社代表者・責任者の方々にも十分ご理解いただき、講習会の受講推進を併せて 

 

お願い申し上げます。 

                                     敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



技能検定事前講習会 募集要領 

 

１．講習会 募集要領 

  （１）日 時   令和 7年 6月 13日（金）～14日（土） 

 受付開始 ８：５０ 講習時間 ９：００～１７：００ 

 

（２）場 所   新川文化ホール（ミラージューホール）１F 101号室 

〒937-0853 富山県魚津市宮津１１０ TEL 0765-23-0534 

    

（３）講習内容  6月 13日（金）終日：学科・実技ペーパーテスト試験関係を中心に講習 

             14日（土）午前：学科・実技ペーパーテスト試験関係を中心に講習 

午後：学科・実技ペーパーテストの模擬試験 

：実技作業試験関係の講習 

 

（４）受講料    会  員：1名 ￥33,190（テキスト・問題集代含む） 

再受講者 25,040円（問題集のみ含む） 

         非会員：1名 ￥46,300（テキスト・問題集代含む） 

再受講者 35,300円（問題集のみ含む） 

※問題集は講習会で使用しますので全員のご購入となります 

※講習会欠席の場合は、受講料の返却はいたしません、 後日テキスト・ 

問題集を送付いたします。 

 

２．受講申込先     別紙申込用紙に必要事項を記入の上、北陸支部宛にＦＡＸして下さい。 

＜送り先＞     〒936-0803 

富山県滑川市栗山 3596番地 株式会社 公生社内 

公益社団法人 日本洗浄技能開発協会 北陸支部 

Fax 076－477-1628 

            

担当：廣瀬 淳 ☎ 090-3217-0107 

 

３．申込締切     令和 7年 5月 23日（金）厳守 

 

４．振込先      銀行名 北陸銀行 滑川支店  口座番号 普通預金 ６０４４４１９ 

口座名義 公益社団法人 日本洗浄技能開発協会 北陸支部 

＊必ず申込みと同時に受講料を振込下さい。（消費税は含まれています） 

＊振込手数料は、貴社にてご負担願います。 

 

５．持参品      下記のものを必ずご持参願います。 

・実技試験（作業試験）問題 

・筆記用具（鉛筆・マーカ等） 

・30センチ定規 

・電卓 

・眼鏡等 

 

＊テキスト・問題集は、会場で配布致します。 

昼食は、受講料に含まれていませんので各自にて対応願います。 

 

 



 

公益社団法人日本洗浄技能開発協会　 北陸 支部 FAX　03-3254-7049
登録番号：T4010005018669

↓

No

1 〒

2 〒

3 〒

4 〒

5 〒

6 〒

(会員No.       )

〒

TEL　 FAX

印

受講料

テキスト

問題集

 33,190　×（ 　　）　名 ＝ 円  46,300　×（　 　）　名 ＝ 円

受講料

問題集

 25,040　×（　 　）　名 ＝ 円  35,300　×（　　　）　名＝ 円

円 円

※ （消費税10％） 円 （消費税10％） 円

振込予定日：　　　　　月　　　　日 ※ （入金確認：　　　／　　　）

※は協会記入

産業洗浄（高圧洗浄作業）技能検定事前講習会受講申込書

令和　 　年　　　月　 　日

受講者名 フリガナ 住所
テキスト購入の

場合は○印

税込価格消費税単価

会社事業所名

所　　在　　地

TEL　/　FAX

ご担当者名・部署名・役職名

2,040

23,000

20,909

7,409

1,855

20,909

2,091

741

185

2,091

32,000

11,000

3,300

会　　　員 非　会　員

単価 消費税 税込価格

29,091

10,000

3,000

2,909

1,000

300

23,000

8,150

29,091 2,909 32,000

1,855 185 2,040 3,000 300 3,300

総 合 計 金 額

講習会
テキスト

あり

講習会
テキスト

なし

各合計

各合計


